[image: image1.png]AJIMUHUCTPALIAS 5
BOJIbIIECOCHOBCKOI'O MYHMIIMNAJBLHOT'O PATOHA

INOCTAHOBJUEHHUE

Ne

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», Указа губернатора Пермского края от 09.02.2021 № 12 «Об утверждении перечня приоритетных направлений реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации в Пермском крае», администрация Большесосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период с 2021 по 2025 год в Большесосновском муниципальном  районе.

2.   Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте  администрации Большесосновского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль исполнения возложить  на заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам.
Глава муниципального района –

глава администрации Большесосновского

муниципального района

В.А. Тресков
Приложение к

постановлению

от 06.04.2021г. № 01-03-53
План

мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации в период с 2021  по 2025 года в Большесосновском муниципальном  районе.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Соисполнитель,
участник, ответственный
за исполнение основного мероприятия, мероприятия
	Срок реализации
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Профилактика и раннее выявление незаконного потребления наркотиков

	1.1.
	Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику незаконного потребления ПАВ
	-

	1.1.1.
	Проведение акций:

-   «Мы за ЗОЖ»;

-  «Наркотикам – НЕТ!»;

-  «Призывник против наркотиков»;

-«Сообщи , где торгуют смертью»

-  «Молодежь против наркотиков, алкоголя и табачного дыма!» и тд.
	Учреждения культуры

Администрация Большесосновского муниципального района,

ОП МВД России «Очёрский» дис. с.Большая Соснова,

филиал Строгановского коллежда,

МБУК "Большесосновская центральная межпоселенческая библиотека»
	ежеквартально

2 раза в год

в течение года

2 – 4 квартал

1-2 квартал

	1.1.2.
	Информационно-пропагандистские мероприятия:

- Тематические беседы;

-  Фото – выставки;

-  Тематические познавательные игры;

- Тематические конкурсы рисунков.
	Учреждения культуры,

Управление развития образования

МБУК "Большесосновская центральная межпоселенческая библиотека»
	ежеквартально

раз в полгода

в 4 квартале

( ноябрь)

1 раз в год июнь

	1.1.3
	Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику незаконного потребления ПАВ
	Управление развития образования

МБУ ДО ДЮЦ Олимп» им. С.Г. Складнева

МБУ ДО ЦТЮ «Полет»
	не реже 1 раза в квартал

	2.
	Проведение информационно-пропагандистской антинаркотической профилактической работы среди обучающихся государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений, в том числе при проведении Месячника антинаркотической направленности с участием работников здравоохранения, сотрудников правоохранительных органов
	Управление развития образования/

ГБУЗ ПК «Большесосновская ЦРБ им.Г.Ф. Колчановой»

ОП ПДН МВД России «Очёрский» дисл.с.Большая Соснова,

	1 раз в квартал

	2. 1.
	День правового информирования
	Управление развития образования ,

ОП ПДН МВД России «Очёрский» дисл.с.Большая Соснова,

КДН и ЗП

	ежемесячно

	2.2.
	Месячник антинаркотической направленности
	Управление развития образования
	март, ноябрь,

	2. 3.
	Единый информационный день детского телефона доверия
	Управление развития образования
	октябрь

	2. 4
	День профилактики «Выбери свой жизненный путь»

для учащихся (7-11 кл.)
	Управление развития

образования
	октябрь

	3. Сокращение количества преступлений и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков

	3.1.
	Проведение мероприятий по выявлению возможных фактов незаконного культивирования наркосодержащих растений и очагов произрастания дикорастущей конопли с последующим информированием правоохранительных органов
	специалисты сельских поселении ,

участковые уполномоченные
	июль,

август,

сентябрь

	3.2
	Оперативно-профилактическое мероприятие «Мак»
	ОП МВД России «Очёрский» дисл.с.Большая Соснова
	август,

сентябрь

	4
	Организация информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, посвященных Международному дню борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом
	    Управление развития образования/

     МБУ ДО ДЮЦ №Олимп» им. С.Г. Складнева/

 МБУ ДО ЦТЮ «Полет»

     ОП МВД России «Очёрский» дисл.с.Большая Соснова      ГУФСИН России по Пермского края
	1 полугодие,

2 полугодие

	5
	Проведение спартакиады среди детско-подростковых спортивных объединений
	Управление развития образования/

 МБУ ДО ДЮЦ №Олимп» им. С.Г. Складнева
	в течении учебного года

	6
	Организация цикла печатных публикаций, направленных на пропаганду антинаркотического мировоззрения, использование интернет пространства, социальных сетей, запуск рекламы, брошюры, листовки.
	Управление развития образования,

МБУК "Большесосновская центральная межпоселенческая библиотека»
	регулярно

в течение года

	7
	Выявление несовершеннолетних, входящих в «группу риска» потребления наркотиков, проведение с ними индивидуальной коррекционной и профилактической работы, психолого-педагогического сопровождения
	Управление развития образования
	в течении года

	7.1.
	Социально психологическое тестирование, углубленная диагностика

	Управление развития образования
	октябрь

	7.2
	Взаимодействие с Верещагинским филиалом ГБУ ПК «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»
	Управление развития образования
	постоянно

	7.3.
	Мониторинг социальных сетей обучающихся
	Управление развития образования ,

КДН и ЗП (киберконсультант)
	постоянно

	7.4
	Организация обмена информацией между субъектами  профилактики (взаимодействие субъектов профилактики)
	ГБУЗ ПК «Большесосновская ЦРБ им.Г.Ф.Колчановой»

ОП МВД России «Очёрский» дисл.с.Большая Соснова Управление развития образования

Отдел МТУ №1 МСР по Большесосновскому МР Министерства социального развития

ПК,

КДН и ЗП,
	ежеквартально

	7.5
	Анализ деятельности субъектов профилактики
	Председатель АНК,

Заместитель председателя АНК
	ежеквартально

	7.6.
	Проведение рейдов в местах скопления и отдыха молодежи
	Все субъекты профилактики
	ежемесячно

	8
	Оказание помощи семьям, особенно в конфликтных ситуациях (начало наркотизации ребенка, уходы из дома, реабилитация после прохождения лечения от различных видов зависимости)
	Управление развития образования,

 Отдел МТУ №1 МСР по Большесосновскому МР Министерства социального развития

ПК,

КДН и ЗП
	в течении года

(при необходимости)

	8.1
	Содействие в трудоустройстве и дополнительной занятости несовершеннолетних в каникулярный период
	Управление развития

образования,

отдел центра занятости населения по Большесосновскому району Пермского края ГКУ ЦЗН Пермского края
	июнь

июль

август

	8.2
	Организация и проведение профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних
	Управление развития

образования  ГБУЗ ПК

«Большесосновская ЦРБ им.Г.Ф.Колчановой,
	октябрь-март

	8.3
	Профилактические мероприятия по итогам социально-психологического тестирования с детьми у которых выявлен высокий показатель риска
	Управление развития

образования
	По отдельному плану

01-03-53

Об утверждении плана

мероприятий по реализации

Стратегии государственной

антинаркотической политики

Российской Федерации на период с 2021 по 2025 год в Большесосновском

муниципальном  районе

06.04.2021